ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n0021/GV/AFS/2025 Nova Mamoré, 25 de agosto de 2025

A Sua Excelência o Senhora

SILVIA CRISTINA

Deputada Federal

Assunto: Solicitação de recursos financeiros para aquisição de um Veículo Tipo

Van para atender as crianças portadoras de Síndromes Patológicas tipo

Autismo, TDAH no Distrito de Nova Dimensão.

Excelentíssima Deputada Federal,

Ao cumprimentá-la, venho respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência

a destinação de recursos financeiros para aquisição de um Veículo Tipo Van

para atender as crianças portadoras de Síndromes Patológicas tipo Autismo,

TDAH e de outras necessidades especiais existentes no Distrito de Nova

Dimensão.

Salientamos que está sendo fundada uma associação no Distrito de Nova

Dimensão para dar suporte e apoio necessário aos pacientes portadores de

Síndromes bem como outras necessidades similares. Ademais, vale pontuar, o

grande e crescente número de casos existentes e os casos a serem

diagnosticados na região.

Além disso, a iniciativa visa garantir o transporte adequado dea,sas

crianças até os locais onde possam receber tratamento, acom,
Çto

médico e suporte especializado, contribuindo para a melhoria daie

vida e do bem-estar dessas famílias. Ressaltamos que  umzCas"h está

sendo fundada na região para oferecer suporte e apoio à oia à ..
'P

es;C<

O,

, °cfr

ID: 222824 e CRC: 2F356A89

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR
condições, além de destacar o aumento no número de casos já diagnosticados

e a previsão de novos diagnósticos na área.

Esse benefício irá contribuir significativamente na qualidade de vida,

promover o desenvolvimento e promover maior inclusão social. Além disso, esse

suporte contribui para o bem-estar das famílias, reduzindo o estresse e

facilitando o acesso a serviços essenciais, promovendo uma comunidade mais

acolhedora e equitativa.

Na certeza de contar com a compreensão e apoio de Vossa Excelência,

renovamos nossos votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

ADALTO FERREIRA DA SILVA
Presidente - União Brasil

ID: 222824 e CRC: 2F356A89

Município de Nova Mamoré
22.855.18310001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento

Ofício

Identificação/Número Data

021/GVIAFSI2025 25/08/2025

ID: 222824 Processo Documento
11

CRC: 211-356 89
Processo: 0-0/0

Usuário: ADALTO FERREIRA DA SILVA

Criação: 25/08/2025 14:24:50 Finalização: 25/08/2025 14:27:07

MD5: 58FEB410709747491179862F3281522D

SHA256: I035AEAOEBA3B0IO2AI F3D228C0A40F13664CEC6F54B63066AABAB4359A9305C

Súmula/Objeto:

Ofício 02IIGVIAFS/2025.

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL Nova Mamoré RO 25/08/2025 14:26:34

ASSUNTOS

Oficio 25/08/2025 14:26:19

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

ADALTO FERREIRA DA SILVA

Assinado na forma do Decreto Municipal n° 7.948/2024.

PRESIDENTE DA CÂMARA 25/08/2025 14:27:24

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br
informando o ID 222824 e o CRC 2F356A89.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.